
 

 

 

СБОРНИК 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕНЕНИНСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ СОЛТОНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Официальное ежемесячное печатное издание 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов 

Солтонского района Алтайского края, 

Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района  

Алтайского края 

 

 

 

 

N 8 

 

11.03 2024 года 

 

с. Нижняя Ненинка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



СБОРНИК 

муниципальных правовых актов  

органов местного самоуправления  

муниципального образования Нижнененинский сельсовет  

Солтонского района Алтайского края 

 

N 8                                                                     11 марта 2024 года 

 

Учредители: Нижнененинский сельский Совет народных депутатов 

Солтонского района Алтайского края, Администрация Нижнененинского 

сельсовета Солтонского района Алтайского края. 

 

Адрес издателя и типографии: 

659537, Алтайский край Солтонский район с. Нижняя Ненинка Солтонского 

района Алтайского края. 

тел. 8 (38533)26-3-42  

 

 

Ответственный за выпуск: 

 

 

Председатель Редакционного совета: 

Сумачакова Е.В., глава сельсовета. тел.: 8(38533)23-3-68 

 

Заместитель председателя  

Ключковский К.В., заместитель председателя Совета депутатов. 

 

Ответственный секретарь Редакционного Совета: 

Журавлева Т.О., член секретариата Совета депутатов сельсовета. 

 

Члены Редакционного Совета:  

 

1. Звягина Е.Е.., заместитель главы Администрации сельсовета; 

 

 

 

Тираж 5 экземпляров 

 

Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 



 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

Раздел  первый 

 
Решения Совета депутатов Нижнененинского сельсовета Солтонского 

района Алтайского края 

 

№ 

п/

п 

Но-мер 

доку-

мента 

Дата 

принятия 

Наименование Решений  Номер 

страни-цы 

в сборни-ке 

1 2 07.03.2024 О признании решения Нижнененинского 
сельского Совета  народных депутатов 
Солтонского района от 23.09.2020 № 9 «О 
внесении изменений в Дополнительные 
основания признания безнадежным к 
взысканию недоимки, задолженности по пеням 
и штрафам по местным налогам на территории 
муниципального образования 
Нижнененинский сельсовет Солтонского 
района Алтайского края, утвержденных 
решением Нижнененинского сельского Совета 
народных депутатов Солтонского района 
Алтайского края от 28.08.2018 №18» 
утратившим силу 

 

3-4 

 

Раздел первый: 

 
НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

07.03.2024                                                                                                                        №  2 

                                           с. Нижняя Ненинка      

                                                                                       
О признании решения Нижнененинского 

сельского Совета  народных депутатов  

Солтонского района 

 от 23.09.2020 № 9 «О внесении 

изменений в Дополнительные основания 

признания безнадежным к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам на 

территории муниципального 



образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района Алтайского края, 

утвержденных решением 

Нижнененинского сельского Совета 

народных депутатов Солтонского района 

Алтайского края от 28.08.2018 №18» 

утратившим силу 

    

    Рассмотрев Протест прокурора от 29.11.2023 № 02-56-2023 «на решение 

Нижнененинского сельского Совета Народных депутатов Солтонского района 

Алтайского края  от 28.08.2018 № 18 «О дополнительных основаниях 

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам  по местным налогам на территории муниципального образования 

Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Нижнененинский 

сельсовет Солтонского района Алтайского края, Нижнененинский сельский 

Совет народных депутатов Солтонского района Алтайского края РЕШИЛ: 

      1. Протест прокурора от 29.11.2023 № 02-56-2023 «на решение 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района 

Алтайского края  от 28.08.2018 № 18 «О дополнительных основаниях 

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам  по местным налогам на территории муниципального образования 

Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края» 

удовлетворить. 

     2.  Решение Нижнененинского сельского Совета  народных депутатов 

Солтонского района Алтайского края от 23.09.2020  № 9 «О внесении 

изменений в Дополнительные основания признания безнадежным к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на 

территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района Алтайского края, утвержденных решением 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района 

Алтайского края от 28.08.2018 №18» признать утратившим силу.  

    3. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых 

актов Нижнененинского  сельсовета Солтонского района Алтайского края и 

разместить на официальном сайте Администрации сельсовета. Адрес сайта : 

http://нижняя-ненинка.рф/ . 

 

Глава сельсовета                                                      Е.В.Сумачаков 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://нижняя-ненинка.рф/


 

 
 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района Алтайского края 

 

N 8                                       11 марта  2024 года 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Нижнененинского сельсовета Солтонского 

района Алтайского края и администрация Нижнененинского сельсовета 

Солтонского района Алтайского края. 

 

Адрес издателя: 659537 (индекс), Алтайский край, 

Солтонский район, с. Нижняя Ненинка, улица Жданова, дом 55. 

 

8 (38533) 26-3-68  

 

Подписано в печать   11.03.2024 года.  

 

 

Тираж __5___ экз. 

 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 
 

 

 
 


